یوحنا سخنی از اسلام و مسلمانی نمی‌آورد و مامد یا محمد را پیامبری دروغین می‌داند که دینش برگرفته از باورهای آریوس اسکندرانی و بدعتی نو در آئین مسیح است. بار دیگر باید بر این نکته انگشت گذاشت که یوحنا دمشقی اگرچه در دربار پنجمین خلیفه اسلام ("تع"؛ معاویه ابن ابی‌سفیان) می‌زیسته، تا روزگار عبدالملک مروان همچنان کارگزار دربار "اموی" بوده و تازه در سال ۷۵۴ میلادی (۱۳۷ ه.ق.) و روزگار خلافت منصور عباسی در گذشته است، نامی از اسلام و مسلمین و دین نوین نمی‌آورد و همچنین بر محمد می‌تازد و او را پیامبری دروغین می‌نامد. آیا پذیرفتنی است که فرمانروایان مسلمان از معاویه کاتب وحی، تا عبدالملک مروان سازنده قبه الصخره، دست کارگزار خود را در ناسزاگویی به پیامبر مسلمانان چنین باز گذاشته باشند؟